3. Den 6. Oktober 1863 beging der um das Unterrichtswesen im Ermlande hochverdiente Herr Domkapitular Herholz zu Frauenburg sein fünfzigjähriges Priester-Jubiläum. Das Gymnasium über sandte ihm durch eine Deputation, welche aus dem Direktor und Religionslehrer bestand, seine aufrichtigsten Glückwünsche. Der Direktor richtete an den hochwürdigen Jubilar nachstehende Worte: Plurimum venerande Canonice! Gymnasium nostrum non praetermittendum existimavit, quin Tibi hunc diem festum, quem Tibi videre et celebrare per Dei, optimi patris nostri, summam misericordiam ac benignitatem contigit, — id quod paucis tantummodo mortalibus contingere solet — pio sinceroque animo congratularetur. Universa Warmia nostra carissima haud ignorat et hodie Tibi testificatur, quanta cum fide ac pietate, quanta cum laborum rerumque humanarum contemtione ac despicientia Tu in omnibus et infimis et summis Ecclesiae sanctae nostrae muneribus per quinquaginta annorum spatium officia Tua una cum animarum salute prosecutus sis. In erudienda etiam puerorum discentium aetate, in flore scholarum Warmiensium augendo et promovendo praeclara Te Tibi merita parasse hodierno die non est praetereundum silentio. — Nos omnes et nobiscum universa Warmia insignia Tibi, reverende Canonice, beneficia accepta referimus, Tibi gratias agimus precamurque intimis animi affectibus, ut Deus, benignissimus vitae humanae rector ac dominus, vires Tibi et mentis et corporis in longos annos promovere et integras conservare dignetur, Teque plurima illa quae Tu hodieque cum animo Tuo concepisti bona ac recta peragere posse patiat. Nos autem, Gymnasii Brunsbergensis magistri, rogamus Te atque obsecramus, ut vota haec, quae nuncupavi, cum illa qua Tu excellis humanitate accipias et Gymnasio nostro propensam Tuam voluntatem in posterum etiam conserves, nos autem omnes et magistros et discipulos piis Tuis precibus Deo nuncupandis amplectaris. Dixi.

Der Herr Jubilar sprach darauf freundlichst in kurzen lateinischen Worten seinen Dank aus.

4. Den 8. Oktober 1863 fand die Consekration unserer neu erbauten Gymnasialkirche, zu welcher sich von nah und fern gegen 60 Geistliche eingefunden hatten, in feierlichster Weise statt und wurde dieselbe von Seiner bischöflichen Hochwürden dem hochwürdigsten Herrn Weihbischof Dr. Frenzel vollzogen. Es hat gewiß auf alle Anwesenden einen unauslöschlichen Eindruck gemacht, als an dieser Stätte nach einer mehr als fünfzigjährigen Unterbrechung zum ersten Male wieder in einem feierlichen Pontifical-Amte das heil. Messopfer dargebracht wurde. Dem hochwürdigsten Herrn Weih-Bischof fühlt sich das Gymnasium zu dauernder Dankbarkeit verpflichtet für die große Aufopferung, mit welcher Derselbe den über vier Stunden dauernden, sehr anstrengenden feierlichen Akt vollzogen hat. Die Feier selbst wurde durch die Anwesenheit des höchsten Beamten der Provinz, Seiner Excellenz des Herrn Oberpräsidenten Dr. Eichmann, verherrlicht, welcher dem Bau unserer Kirche